АДМИНИСТРАЦИЯ   КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.12.2019                                                                                 №  566

Об утверждении Порядка ведения книг регистрации захоронений

на кладбищах, расположенных на территории сельских поселений

Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области

       Во исполнение  Федерального закона от 12.01.1996 года 8–ФЗ «О погребении и
похоронном  деле»,  Закона  Волгоградской  области  от  03.04.2007  №  1436-ОД  "О
погребении  и  похоронном  деле  в  Волгоградской  области",   руководствуясь  Уставом
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок  ведения  книг  регистрации  захоронений  на  кладбищах,

расположенных  на  территории  сельских  поселений  Киквидзенского  муниципального

района Волгоградской области, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить  образец  книги  регистрации  захоронений  согласно  приложению  №2 к

настоящему постановлению.

3. Утвердить  образец  удостоверения  о  регистрации  захоронения  согласно

приложению №3 к настоящему постановлению.

4.  Полномочия  по  ведению  книг  регистрации  захоронений  на  кладбищах,

расположенных  на  территории  сельских  поселений  Киквидзенского  муниципального

района Волгоградской области,  ответственность за их сохранность  возложить на отдел

жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  Киквидзенского  муниципального

района Волгоградской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и действует до 31 декабря 2019 года.
6.  Контроль  исполнения настоящего постановления   возложить    на заместителя

главы  Киквидзенского   муниципального  района  Волгоградской  области
ЮА.Скороходова.

Глава Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                                                          С.Н. Савин

Разослано: в дело, редакция газеты «Нива», отдел ЖКХ, СП-11,Скороходову Ю.А.,
Виноградовой Н.Н.
Подготовила: Виноградова Н.Н. тел.3-17-45

Приложение №1
к постановлению Администрации

Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области

                                                                                                              от  09.12. 2019 г. № 566

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ КНИГ РЕГИСТРАЦИИ ЗАХОРОНЕНИЙ НА КЛАДБИЩАХ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ
КИКВИДЗЕНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года 8–ФЗ «О погребении и
похоронном  деле»  установить  следующий  порядок  ведения  книг  регистрации
захоронений   на  кладбищах,  расположенных  на  территории  сельских  поселений
Киквидзенского  муниципального    района    Волгоградской  области  (далее  –  книг
регистрации захоронений):

1. Книга регистрации захоронений ведется уполномоченным специалистом отдела

жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  Киквидзенского  муниципального

района  Волгоградской  области  в  единственном  экземпляре  (на  каждое  кладбище)  по

установленной   форме.  Листы  книги  должны  быть  прошнурованы,  пронумерованы  и

скреплены  печатью  администрации  Киквидзенского  муниципального  района

Волгоградской области.
2.    Каждое  захоронение  (перезахоронение),  произведенное   на   кладбищах,

расположенных  на  территории  сельских  поселений  Киквидзенского  муниципального
района    Волгоградской  области, регистрируется   в    книге   регистрации   с  выдачей
удостоверения  установленного образца.

 3.  Книги  регистрации  захоронений  являются  документами  строгой  отчетности  и
относятся к делам с постоянным сроком хранения.

 4.   Законченная  делопроизводством  книга  регистрации  захоронений  хранится  в

течение  пяти  лет  в  администрации  Киквидзенского  муниципального  района

Волгоградской  области, по  истечении  указанного  срока  передается  на  постоянное

хранение в муниципальный архив.

Приложение №2
к постановлению Администрации

Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области

                                                                                                              от    09.12. 2019 г. № 566

КНИГА РЕГИСТРАЦИИ ЗАХОРОНЕНИЙ

 на  кладбище, расположенном на территории __________________сельского поселения Киквидзенского муниципального   района
Волгоградской области

Начата «____»_________________20______г.

Окончена «___»________________20______г.

№
регистра

ФИО
умершего

Дата   рождения
умершего

Дата смерти
умершего

Дата
захоронения

наименование,
№ документа

подтверждающего
смерть

Когда и каким
органом выдан

документ,
подтверждающий

смерть

№
учас
тка

Ф. И.О.
ответственного за

погребение
умершего

(погибшего), адрес
проживания,

телефон

№ свидетельства
о регистрации
захоронения

(регистрационный
номер)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9

Приложение №3
к постановлению Администрации

Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области

                                                                                                              от  09.12. 2019 г. № 566

Удостоверение
о регистрации  захоронения

на  кладбище, расположенном на территории ___________________ сельского поселения
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области  № _____

Выдано _______________________________________ "__" ______ 20__ г.
       (фамилия, имя, отчество ответственного
             лица за участок захоронения)
паспорт ______________ выдан "__" ________ ____ г. _______________
        (серия, номер)                              (кем выдан)
адрес ____________________________________________________________,
                       (индекс, место проживания)

который(ая)   является    ответственным    лицом    за     участок
захоронения: _____________________________________________________
__________________________________________________________________
     (фамилия, имя, отчество захороненного умершего человека)
на _______________________________________________________________
           (место расположения и название кладбища)
о  регистрации  ___________________  захоронения  (одиночное,  родственное,
семейное(родовое), почетное)
N участка _____ N могилы ____   №   ряда_________
размер участка захоронения ___ кв. м

захоронение в могилу  ранее погребенного
ФИО_________________________________________ дата смерти _____________________
№участка__________,  № ряда_________

Дата захоронения "__" __________ 20__ г.

Свидетельство о смерти (гербовое) N _____________________________
выдано ____________________________

М.П.

__________________________  _____________  _______________________
(должность,   ФИО )                        (подпись)             (расшифровка подписи)
ответственного должностного
лица в  администрации
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской  области

	ПОРЯДОК
	ВЕДЕНИЯ КНИГ РЕГИСТРАЦИИ ЗАХОРОНЕНИЙ НА КЛАДБИЩАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года 8–ФЗ «О погребении и похоронном деле» установить следующий порядок ведения книг регистрации захоронений на кладбищах, расположенных на территории сельских поселений Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (далее – книг регистрации захоронений):
	2. Каждое захоронение (перезахоронение), произведенное на кладбищах, расположенных на территории сельских поселений Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, регистрируется в книге регистрации с выдачей удостоверения установленного образца.
	3. Книги регистрации захоронений являются документами строгой отчетности и относятся к делам с постоянным сроком хранения.
	Выдано _______________________________________ "__" ______ 20__ г.
	(фамилия, имя, отчество ответственного
	лица за участок захоронения)
	паспорт ______________ выдан "__" ________ ____ г. _______________
	(серия, номер) (кем выдан)
	адрес ____________________________________________________________,
	(индекс, место проживания)
	который(ая) является ответственным лицом за участок
	захоронения: _____________________________________________________
	__________________________________________________________________
	(фамилия, имя, отчество захороненного умершего человека)
	на _______________________________________________________________
	(место расположения и название кладбища)
	о регистрации ___________________ захоронения (одиночное, родственное, семейное(родовое), почетное)
	N участка _____ N могилы ____ № ряда_________
	размер участка захоронения ___ кв. м
	Дата захоронения "__" __________ 20__ г.
	Свидетельство о смерти (гербовое) N _____________________________
	выдано ____________________________
	М.П.
	__________________________ _____________ _______________________
	(должность, ФИО ) (подпись) (расшифровка подписи)
	ответственного должностного
	лица в администрации